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مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان همدان خبر داد:

انعقاد تفاهم نامه با پارک علم و 
فناوری استان جهت تلفیق و تبدیل 

علم و فناوری به مهارت

و  ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل آموزش فنی 
حرفه ای استان همدان با اشاره به انعقاد تفاهم نامه ای 
با پارک علم و فناوری اســتان، هدف آن را تلفیق و 

تبدیل علم و فناوری به مهارت دانست.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای اســتان همدان، تفاهم نامه دوجانبه 
آموزشــی بین اداره کل آموزش فنــی و حرفه ای همدان و 

پارک علم و فناوری استان منعقد شد.
وهب مختاران، مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اســتان 
همدان هدف از انعقاد این تفاهم نامه را تلفیق و تبدیل علم 
و فنــاوری به مهارت دانســت و بیان کرد: ایــن تفاهم نامه 
به منظور بهره برداری بهینــه از ظرفیت ها و امکانات موجود 
طرفین در راستای رشد و توسعه آموزش های مهارتی مورد 

نیاز در فضای کسب وکار است.
وی با اشــاره به ارائه خدمــات مهارت افزایی به فناوران، 
نوآوران و شــرکت های دانش بنیان معرفی شــده از ســوی 
پــارک، گفت: برگــزاری دوره هــای تخصصی بر اســاس 
سیاست های پارک و منطبق بر اهداف سازمان آموزش فنی 

و حرفه ای کشور است.
محمدحســن مرادی، رئیس پارک علم و فناوری استان 
همــدان نیز اظهار کرد: با کمــک بخش خصوصی، می توان 

بازار کسب وکار را رونق بخشید.
وی خاطرنشان کرد: وظیفه پارک علم و فناوری، برقراری 

ارتباط بین صنعت و دانشگاه است.
این تفاهم نامه دوجانبه با هدف ایجاد اشــتغال، توســعه 
کارآفرینی، حمایت از ارتقــا و بهره وری ایده های فناورانه و 

دانش بنیان منعقد شد.

نام گذاری 19 مدرسه همدان 
به نام شهید سپهبد »قاسم سلیمانی«

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل آموزش وپرورش 
استان همدان گفت: به منظور ارج نهادن به مقام شامخ 
شهید سپهبد حاج »قاسم سلیمانی«، 19 مدرسه در 
سطح شهرستان ها، نواحی و مناطق آموزش وپرورش 

این استان، به نام این شهید والامقام مزین شد.
محمد پورداود روز گذشــته در آیین بزرگداشت شهادت 
شهید سپهبد »قاسم سلیمانی« در آموزش وپرورش همدان، 
تصریح کــرد: با تصویب اعضای کمیته توســعه مدیریت و 
برنامه ریزی آموزش وپرورش اســتان در هر منطقه از مناطق 
19 گانه، یک مدرســه به نام این شــهید بزرگوار نام گذاری 

شده است.
وی افــزود رونمایی از تابلوی جدیــد در تعدادی از این 
مدرسه ها انجام شده است و کار رونمایی در دیگر مدرسه ها 

نیز به زودی انجام می شود.
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان همدان اظهار کرد: این 
تصمیم و اقدام در راســتای تجلیل از خدمات ارزشمند این 
سردار رشید اسلام، جبهه مقاومت و اسوه مبارزه با استکبار 

انجام گرفت.
فرهنگیان و دانش آموزان اســتان همدان همگام با دیگر 
اقشار، حضور پرشوری در آیین ها و مراسم بزرگداشت شهید 

سرافراز سپهبد حاج »قاسم سلیمانی« داشتند.
بامداد جمعه 13 دی ماه، ســردار ســرافراز اسلام حاج 
»قاســم ســلیمانی« به همــراه »ابومهدی مهنــدس« از 
فرماندهــان مقاومت پــس از عمری مجاهــدت در حمله 

بالگردهای آمریکایی در فرودگاه بغداد به شهادت رسید.
بر اساس اعلام پنتاگون، وزارت دفاع آمریکا، دستور این 
حمله هوایی را دونالد ترامپ، رئیس جمهوری و فرمانده کل 

قوای این کشور صادر کرده بود.
در پی این اقدام تروریســتی، حضرت  آیت الله خامنه ای، 

رهبر انقلاب اسلامی سه روز عزای عمومی اعلام کردند.
در سال تحصیلی جاری نزدیک به 290 هزار دانش آموز 

در دو هزار 500 مدرسه همدان تحصیل می کنند.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

چشمامید»ستادتسهیل«به»مرحمتبانکها«
از  درصد   50 خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
مصوبات ســتاد تسهیل مصوبات بانکی است 
با برگزاری  یا  که اغلب اجرایی نمی شــود و 
جلسات متعدد و فشار مسؤولان ارشد استان 
اجرا می شود، بنابراین نیازمند بازنگری قانون 

در این زمینه هستیم.
ســتاد تسهیل از ســال 89 در کشور و با هدف 
رفع موانع تولیــد برای واحدهای تولیدی که دچار 
مشکل هستند، تشکیل شده و به نظر می رسد این 
جلســات تاکنون به صورت مرتب و هفته ای برگزار 
شــده؛ حتی تعــدادی از مصوبات کــه مربوط به 
دستگاه های ذی ربط بوده هم اجرایی شده، اما نکته 
قابل توجه این ستاد مصوبات بانکی است که گاه و 
بیگاه اجرایی نمی شود و تولیدکنندگانی که با یک  
هزار و یک مشــکل به ستاد تسهیل روی آورده اند 

درگیر نظام بانکی خواهند ماند.
مســؤولان عالی کشــور باید راهــکاری برای 
برون رفت از این معضل بیندیشــند، چراکه نیمی 
از مصوبات ســتاد تســهیل و درواقع بیش از نیمی 
از مشــکلات واحدهای تولیدی بــه بانک ها ختم 

می شود.
از طرفــی ضوابــط و مقــررات بانک هــا نیــز 
درون سازمانی و توسط بانک مرکزی تعیین می شود 
و تنها با دســتورالعمل بانک مرکزی می توانند در 
مراکز استان ها اقدام به استمهال و ارائه تسهیلات با 
مبالغ کلان کنند؛ بنابراین برای کاربردی و اجرایی 
شــدن مصوبات این ســتاد در ســطح کشور باید 
مقررات جدیدی وضع شــود و بانک مرکزی برای 
تحقق رونق تولید در این شرایط سخت اقتصادی به 
یاری دولت بشــتابد و مصوبات بانکی ستاد تسهیل 

به عنوان قوت قلب تولیدکنندگان اجرایی شود.
به منظور بررســی جلسات ستاد تسهیل و نحوه 
اجرای مصوبات این ســتاد با فعــالان اقتصادی و 
متولیان اقتصاد اســتان به گفت وگو نشستیم که با 

هم می خوانیم.

     تشکیل ستاد تسهیل گامی بزرگ در 
راستای رفع موانع تولید است

یک فعال اقتصادی در همدان دراین باره، اظهار 
کرد: تشکیل ستاد تسهیل و رفع موانع تولید گامی 
بزرگ برای واحدهای تولیدی محســوب می شود و 
بیشتر مصوبات این ســتاد اجرایی می شود، به ویژه 
مصوبات غیربانکی که مربوط به سازمان های دولتی 

خواهند بود.
پوریا حاتمیان افزود: برای حل مشــکلات واحد 
تولیدی خود در ســتاد تســهیل حضور داشته و با 
بانک عامل به توافق رســیدم، درواقــع برای رفع 
مشــکلات واحد تولیدی به مصوبات ستاد تسهیل 

استناد شده است.
وی تصریح کرد: در این ســتاد گاهی مصوبات 
بانکی به ویژه در راســتای اســتمهال تسهیلات، به 
دلیل قوانیــن بانک ها که از ســوی بانک مرکزی 
تعیین شده اجرایی نمی شود، در برخی از موارد نیز 
بانک ها برای اجرای مصوبات ستاد تسهیل شروطی 

قید می کنند.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه به طور کلی طی 
ســال های گذشته بانک ها مصوبات ستاد تسهیل را 
به خوبی اجــرا نمی کردند که در سیســتم جدید، 
رئیس جمهــور بانک ها را ملزم بــه اجرایی کردن 
مصوبات ســتاد تسهیل کرده اســت، گفت: در این 
شــرایط نماینده بانک های عامل در جلسات ستاد 
تســهیل حضور پیداکرده و سعی بر توافق با واحد 

تولیدی در راستای استمهال تسهیلات دارند.
وی تصریح کرد: تشکیل ستاد تسهیل به منظور 
رفع موانع تولید، خوب اســت به ویژه اگرر با حضور 
مقامات ارشد در استان ها و مقامات عالی کشور در 

مرکز برگزار شود.
     گاهــی مصوبات این ســتاد اجرایی 
نشده و به لجبازی با تولیدکننده ختم می شود
یکــی از تولیدکننــدگان همدانی نیــز عنوان 
کرد: با توجه به شــرایط اقتصادی حاکم در کشور، 

دستگاه های اجرایی و بانک ها باید بیش ازپیش برای 
پیشبرد فعالیت های اقتصادی همدل باشند.

علی شریفی ادامه داد: برای حل مشکلات و رفع 
موانع تولید باید به ســتاد تســهیل رجوع کنیم و 
طبــق ماده 23 قانون رفع موانع تولید، این ســتاد 
در جهت همکاری و مساعدت دستگاه های ذی ربط 
یا یکدیگر و رفع مشــکلات تولید تشــکیل شده  و 
مصوبه این ســتاد مانند مصوبه دولت حائز اهمیت 

است و باید در تمام دستگاه ها اجرا شود.
وی بــا بیان اینکه در برخــی از موارد مصوبات 
این ســتاد اجرایی نشده و گاهی به لجبازی و فشار 
مضاعفی به تولیدکننده ختم می شود، تصریح کرد: 
برای حل مشــکلات واحد تولیدی خود به ســتاد 
تسهیل اســتان مراجعه کردم، بر اساس قانون رفع 
موانع تولید، بدهی هــای بانکی تولیدکنندگان باید 
استمهال و با نرخ ســود 18 درصد محاسبه شود، 
در این ســتاد مصوبات لازم در این زمینه اخذ و به 
امضا رسید درحالی که بانک عامل )بانک کارآفرین( 

به این مصوبه تمکین نکرده است.
تولیدکننــده همدانــی اذعان کــرد: علاوه بر 
پیگیری در استان، در کارگروه ملی در مرکز نیز 6 
ماه پیگیری کردیم و درنهایت مجدداً بانک تمکین 

نکرد.
وی با اشاره به اینکه متأســفانه علاوه بر اینکه 
بانک ها در راســتای حمایت از تولید و تحقق رونق 
تولید همکاری و همراهی لازم را نداشــتند، خلف 
وعده نیز کرده  و خود ســدی بر مسیر تولید شدند، 
گفت: مصوبات بانکی ســتاد تســهیل در اســتان 
اجرایی نمی شود چراکه بانک ها قوانین تعریف شده 

خود را دارند.
نمایندگان  متأســفانه  کرد:  یادآوری  شــریفی 
مجلس نیز در این زمینه نقشــی نداشته اند، ضمن 
اینکه بانک کارآفرین در استان در حق کارآفرینان 
و تولیدکنندگان ظلم کرده اســت چراکه مصوبات 

ستاد تسهیل را اجرایی نمی کند.

     کارنامه ستاد تسهیل در استان قابل 
قبول است

رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی همدان نیز با بیان اینکه ستاد تسهیل 
اســتانی و ملی تشــکیل می شــود، اظهار کرد: 
در حال حاضر در ســتاد تســهیل کشور درگیر 
مصوبات بانکی هســتیم به طوری که در جلســات 
این ستاد نمایندگان وزارتخانه  ها و بانک مرکزی 
حضــور دارند، اما این مصوبات بــه بانک ها ابلاغ 

نمی شود.
علی اصغر زبردست با اشاره به اینکه دستورالعمل 
بانک های اســتان باید از سوی بانک مرکزی اصلاح 
شــود و ابلاغیه دریافت کند در غیــر این صورت 
امکان اجرای مصوبات در ســطح استان را نخواهند 
داشت، گفت: در حال حاضر تعداد مصوبات اجرایی 
شده ستاد تسهیل در کشور در دست بررسی است.

وی با بیان اینکه مصوبات این ستاد در استان تا 
جایی که مقــررات و ضوابط بانک ها یاری می کند، 
اجرا می شــود، تصریح کــرد: در ضوابط هر یک از 
بانک هــای عامــل برای بخشــودگی جرائــم و یا 
اســتمهال تســهیلات به صورت مجزا سقف تعیین 

شده است.
     کارنامه ســتاد تســهیل در استان 
قابل قبول اســت اما وضعیت ســتاد کشور 

رضایت بخش نیست
رئیــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معادن و 
کشاورزی همدان با اشاره به اینکه کارنامه ستاد 
تســهیل در اســتان قابل قبول است اما وضعیت 
ستاد کشــور رضایت بخش نیســت، اذعان کرد: 
اغلب درگیر مصوبات بانکی در جلســات ســتاد 

هستیم. تسهیل 
وی با تأکید بر اینکه ستاد مقاومتی دادگستری 
نیــز در ایــن زمینــه یــاری می کند، ادامــه داد: 
بخشــودگی جرائم تسهیلات تولیدکنندگان توسط 
بانک امکان پذیر نیســت مگر اینکه دولت از محل 

دیگری این مبالغ را تأمین کند.
     در ســال جاری 54 جلســه ستاد 

تسهیل برگزار شده است
معاون اقتصادی استاندار همدان نیز دراین  باره با 
بیان اینکه طی سال جاری تاکنون 54 جلسه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید استان برگزار شده، اظهار 
کرد: هر هفته این جلســه به صورت منظم برگزار و 
برخی از هفته ها نیز به فراخور و اهمیت موضوع دو 

جلسه برگزار شده است.
ظاهر پورمجاهد با اشــاره به اینکه 272 مصوبه 
حاصل این جلســات بــوده، افــزود: 124 مصوبه 
به صــورت کامل اجــرا و 115 مصوبه در حال اجرا 

است.
وی با بیان اینکه حدود 50 درصد این مصوبات 
مربوط به پرداخت تسهیلات بانکی است، ابراز کرد: 
33 مصوبه نیــز تاکنون اجرا نشــده که برای این 

مصوبات، 14 جلسه پیگیری برگزار شد.
معاون اقتصادی اســتاندار همدان با بیان اینکه 
جلســاتی برای دســتگاه های خدمات رســان نیز 
برگزار و مصوبات پیگیری شــده، خاطرنشان کرد: 
همچنین با برخــی از بانک ها به صورت اختصاصی 
برای پیگیری مصوبات ســتاد تسهیل جلسه برگزار 

شده است.
وی با بیان اینکه تصمیمات در ســتاد تسهیل و 
رونق تولید باید به ســهولت در سیستم بانکی اجرا 
شود، گفت: در این زمینه دچار مشکل هستیم و با 
برگزاری جلسات متعدد و فشاری که وارد می کنیم 

به نتیجه می رسیم.
به گــزارش خبرگزاری فــارس؛ پورمجاهد با 
اشــاره به اینکه نتیجه این تسهیلات باید تبدیل 
به صنعت و تولید باشــد تا در نتیجه آن تولید و 
اشــتغال حاصل شود، اظهار کرد: به عبارت دیگر 
می بایســت با اجرای راحت به دنبال رسیدن به 
اهداف بود، بنابراین در ایــن حوزه به اصلاحات 

نیاز است.

سپهرغرب خطاب به سازمان تبلیغات اسلامی مطرح کرد:

کم فروغی چراغ خانه های قرآن روستایی در همدان
نبود قفسه کتاب دغدغه خانه قرآن؛ چه کسی پاسخگو است؟

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
بــه وضعیت خانه  نگاهی  بــا  ترابی مهوش: 
 های قرآن در روســتاهای شهرستان همدان 
می توان گفــت: در پی بی مهــری متولیان 
جهت تأمیــن نیاز مالی برای خرید تجهیزات 
آینده ای  در  متأســفانه  مربی،  به کارگیری  و 
نچندان دور، اثرگذاری و فروغ این خانه های 

نورانی در روستاها کم خواهد شد.
با توجه به اینکه درصدی از جمعیت کشــور در 
روستاها ساکن هستند می بایست به این مناطق در 
زمینه های فرهنگی و دینی رسیدگی های مناسبی 
صورت گیرد که در این راستا شاید ترویج و آموزش 
علــوم قرآنی از اساســی ترین برنامه های تأثیرگذار 

فرهنگی در جامعه روستایی باشد.
به منظور توســعه فعالیت های قرآنی در کشور، 
ســازمان دارالقرآن الکریم از سال 1386، اقدام به 
ارائه طرح راه اندازی »خانه های قرآن روســتایی« 
کرده اســت؛ بر اســاس این طــرح علاقه مندان در 
صورت داشــتن شــرایط لازم می تواننــد به اداره 
تبلیغات اسلامی شهرســتان خود مراجعه کرده و 

اقدام به اخذ مجوز خانه قرآن روستایی کنند.
در تشــریح روند شــکل گیری خانه های قرآنی، 
کنکاش در گذشته آن نشــانگر فعالیت های دینی 
مؤثر و مفیدی اســت که توسط مؤمنان و بر اساس 
تکلیــف شــرعی و ضرورت های عصــر خویش در 
راســتای ترویج ارزش های معنوی انجام شده است، 
به طوری که ایجــاد مکان هایی جهت آموزش قرآن 
کریــم با عنوان »مکتب خانه« به ویژه در روســتاها 
از مصادیق تشــکل های قرآنی مردمی بوده که در 
مسیر اشاعه و نشر فرهنگ و اخلاق قرآنی مؤثر و به 
اعتراف بسیاری از بزرگان و نسل انقلاب، خمیرمایه 
انقلابیون از حضور در همین مکتب خانه ها شــکل 

گرفته است.
صرف نظر از برخی روش های منسوخ  شــده که 
خاطرات ناخوشایندی را در ذهن معدودی از افراد 
بجای گذاشــت، برکات مکتب خانه هــا انکارناپذیر 
است و بر همین اساس بوده که مقام معظم رهبری 

از آ ها به عنوان یک نعمت یاد می کنند.

احیای ایــن مجموعه های معنــوی و قرآنی با 
شرایط و اقتضائات نوین در عصر حاضر که فرزندان 
این مرزوبوم در معرض آسیب های مختلف فکری و 

اجتماعی قرار گرفته اند، ضرورتی جدی است.
با درک این ضرورت و با توجه به هدف مشــترک 
سازمان دارالقرآن الکریم و معاونت فرهنگی اجتماعی 
وزارت کشور برای توسعه فعالیت های قرآنی در مناطق 
شــهری و محلات، تفاهم نامه همــکاری بین این دو 
دستگاه منعقد شد تا با تشریک مساعی و بهره برداری 
از ظرفیت های موجود، اقدام به زمینه سازی برای ایجاد 
و توسعه »خانه های قرآنی شهری« شود؛ به طوری که 
طی ســال های اخیر در روستاها و شهرهای بسیاری 
این خانه ها توســط شخصیت های حقیقی با دریافت 
مجوز از ســازمان تبلیغات دایر شده اند؛ پس با توجه 
به اهمیت موضوع بر آن شدیم تا در خصوص وضعیت 
خانه هــای قرآن روســتایی در شهرســتان همدان 
گفت وگویــی را با مریم موذن، مســؤول خانه قرآن 
امزاجرد و علی نوری مســؤول خانه قرآن روســتای 

سولان ترتیب دهیم که در ادامه می خوانید:
مسؤول خانه قرآن امزاجرد با بیان اینکه فعالیت 
خود را از ســال 82 در این روستا آغاز کرده، گفت: 
خوشــبختانه از ســال 86 نیز بــا دریافت مجوز از 
ســازمان تبلیغات، فعالیت خــود را در بخش های 

آموزشی و ترویجی بیشتر کرده است.
مریم مــؤذن با تأکید بر اینکه فعالیت های خانه 
قرآن مشــکات امزاجرد تفقط محــدود به آموزش 
قرآن کریم و ختم نمی شــود، تصریح کرد: آموزش 
احکام، برگزاری حلقه صالحین، برگزاری جلســات 
بســیج نیز از دیگر فعالیت هایی که در این مرکز به 

اهالی روستا ارائه می شود.
وی با بیان اینکه خوشــبختانه از ســوی اهالی 
شــاهد اســتقبال خوبی هســتیم، عنــوان کرد: 
اصلی ترین مشــکل بــه کمبود منابــع مالی برای 
به کارگیــری مربی قــرآن در گرایش های مختلف 

بازمی  گردد.
مســؤول خانه قــرآن امزاجرد با بیــان اینکه 
متأسفانه سازمان طی سال فقط یک بار آن هم برای 
یــک دوره به معلم، مبلغی جزئی پرداخت می کند، 

افزود: این در حالی اســت ما در کل ســال علاوه 
بر برگــزاری کلاس های متنوع، در مناســبت های 

مختلف هم به منابع مالی نیازمندیم.
مؤذن با بیان اینکه ســال گذشــته ســازمان 
تبلیغــات برای یک دوره 6 ماهــه روخوانی، 225 
هزار تومان جهــت به کارگیری یک مربی پرداخت 
کرد، ادامه داد: این مبلغ کفاف هزینه ایاب و ذهاب 
مربی را نیز نمی دهد، پس مجبور هســتیم از مربی 
بومی روســتا در آموزش ها بهــره ببریم زیرا امکان 

همکاری با مربیان خارج از روستا وجود ندارد.
وی با بیان اینکه ســاختمان خانه قرآن توسط 
خیــران و با همکاری ســپاه و بســیج در دوطبقه 
ساخته شده، ابراز کرد: یک طبقه مخصوص پایگاه 

بسیج، و طبقه دیگر هم در اختیار ماست.
مســؤول خانه قرآن روســتای امزاجرد با اشاره 
به کمبود تجهیزات و امکانــات در خانه قرآن این 
روســتا، یادآوری کرد: نداشــتن برخی تجهیزات 
همچون قفسه کتاب برایمان مشکل ساز شده است 
چرا که در نبود این امکان، کتاب  ها را در آشپزخانه 
مرکز گذاشــته ایم و متأســفانه بارها شاهد خیس 
شــدن کتاب ها در آنجا بودیم، چراکه آشــپزخانه 

مرکز نیز هیچ گونه امکاناتی ندارد.
مــوذن با بیان اینکــه در بازدیدی که فرهادی، 
مسؤول امور قرآنی سازمان تبلیغات از مرکز داشت 
این کمبودهــا را مطرح کردیم، افزود: متأســفانه 
باوجود پیگیری های مکرر، هنوز نتیجه ای به دست 

نیامده است.
وی با بیان اینکه اخیراً نیز با مراجعه به سازمان 
خواهان اهدای یک قفسه کتاب شدم، عنوان کرد: 
مسؤولان و همکاران بنده در امور قرآنی سازمان در 
پاســخ به این خواســته عنوان کردند که به ادارات 
ابلاغ کرده ایم اگر قفســه ای دارید که مورد نیازتان 
نیست به سازمان تحویل دهید که در صورت تأمین 
قفســه از ســوی ادارات مرتبط یک قفسه به شما 

اهدا می شود.
مســؤول خانه قرآن روستای سولان نیز با بیان 
اینکه فعالیت های ما در حوزه قرآن از ســال 70 در 
قالب کانون قرآن آغازشــده وچنانکه در ســال 86 

بــه خانه قرآن ارتقا یافت، ابراز کرد: در ســال 88 
نیز به عنوان خانه قرآن برتر درسطح استان معرفی 

شدیم.
علی نوری با بیان اینکه در خانه قرآن روســتای 
سولان در بخش های مختلف روخوانی، روانخوانی، 
تجوید، قرائت، اخــلاق، نهج البلاغه و غیره کلاس 
برگزار می کنیم، گفت: متأســفانه سازمان تبلیغات 
بــه وظیفه خود درحوزه حمایت از خانه های قرآنی 

عمل نمی کند.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه متأســفانه یکی از 
ایرادهای سازمان تبلیغات عدم به کارگیری مربیان 
آموزش  دیــده در جامعه القرآن ها اســت، یادآوری 
کرد: این درحالی است که اصلی ترین مشکل ما در 
خانه  های قرآنی جذب مربی خبره در گرایش های 

مختلف قرآنی است.
نوری با اشاره به اینکه برای تأمین هزینه جذب 
مربی با مشــکل جدی مواجه  هستیم، خاطرنشان 
کرد: طی ســال های اخیر بابت حق الزحمه مربیان 

تخصصی بیش از چهار میلیون تومان بدهی دارم.
نــوری با بیان اینکه جهت اختصاص محل خانه 
قرآن نیز با مشــکل مواجه هستیم، افزود: در حال 
حاضر ایــن کلاس ها در طبقه زیرین ســاختمانی 
همجوار پارکینگ برگزار می شود، به طوری که فضا 
به شدت مرطوب اســت، درحالی که ساختمانی دو 
طبقه توسط سازمان تبلیغات در روستا ساخته شده 
و طبقه نخست آن به عنوان خانه عالم مورد استفاده 

قرارگرفته و طبقه دیگر هم خالی است.
مســؤول خانه قرآن روستای ســولان یادآوری 
کرد: بارها خواســتار انتقال خانه قرآن به این طبقه 
ساختمانی شدیم، اما این اجازه به ما داده نمی شود.

نــوری با بیان اینکه در پاســخ بــه چرایی این 
موضوع عنوان می شود که این طبقه به به مهمانسرا 
تبدیل خواهد شد، ادامه داد: متأسفانه گویی برای 
سازمانی که خود متولی ترویج مباحث قرآنی است 
داشتن مهمانسرا از دایر بودن خانه قرآن ارجحیت 

بیشتری دارد.
وی نیــز در ادامه همچون مســؤول خانه قرآن 
امزاجــرد از عدم تأمین هزینه توســط ســازمان 

تبلغات برای جذب مربی انتقــاد و عنوان کرد: بنا 
به اجبار برای تأمین هزینه مجبور هســتیم شهریه 
اندکی از اهالی برای حضــور در کلاس های قرآنی 
دریافت کنیم، ای کاش شــرایط به گونه ای بود که 
ریالی از مردم بــرای ترویج مباحث قرآنی دریافت 

نمی کردیم.
مسؤول خانه قرآن روستای سولان با بیان اینکه 
طی یک سال گذشته بیش از 12 دوره کلاس برای 
رشته های مختلف قرآنی در روستا برگزارشده، ابراز 
کرد: ســازمان تبلیغات برای برگزاری یک ســال 
کلاس فقــط 390 هزار تومان پرداخت کرده، حال 
آنکه این مبلغ هزینه یک مربی روخوانی برای یک 

دوره آموزش است.
نوری با انتقــاد از موازی کاری در حوزه مباحث 
قرآنی، گفــت: ای کاش اعتبــارات فرهنگی که در 
اختیار دســتگاه هایی همچون اوقاف و امور خیریه، 
اداره کل ارشــاد و ســازمان تبلیغــات قــرار دارد 
به صورت یکپارچه یک متولی داشــت، زیرا سازمان 
تبلیغات همواره در پاسخ به نیاز ما از نبود بودجه و 

اعتبار گلایه مند است.
مع الوصف؛ ازآنجایی که خانه های قرآن روستایی 
را می توان آخرین حلقه زنجیره فعالیت های قرآنی 
در راستای ترویج مفاهیم قرآنی و فرهنگی قلمداد 
کرد، پس لازم است این مکاتب نورانی مورد توجه 
ویژه از سوی متولیان امر قرار گیرند؛ اینکه مدیر و 
یا مسؤول یکی از خانه ها برای دریافت بدیهی ترین 
و کمترین تجهیزات همچون قفســه کتاب بارها به 
ســازمان تبلییغات مراجعه کنــد زیبنده مدیران و 

متولیان امر نیست.
چــرا نباید باوجــود چنین ظرفیتــی در اغلب 
روســتاها، نوجوان روستایی نتواند در سطوح بالاتر 
رشته های مختلف آموزش قرآن کریم به دلیل عدم 
تأمین هزینه از حضور مربی خبره توســط سازمان 
تبلیغات اســتفاده کنــد؛ برای مــن به عنوان یک 
شــهروند جای سؤال دارد که پرداخت هزینه 225 
هزار تومان و یا در ســطوح بهتر، 390 هزار تومان 
طی یک ســال به خانه های قرآن روستایی با کدام 

منطق و یا حساب سرانگشتی سازگار است.


